Secundum vero opera, xxiii. 3. [G. above, p. 97, with Rushw. and Hereford Gosp.—θ. om. *vero*.]—et *ipsi* non faciunt, ib. [G. ib. with Rushw. and Hereford Gosp., C. C. C. Oxf. 122, α. and β. (*ipsi et non*), MS. Colb.]

Vos autem, xxiii. 13. [G. above, p. 97, with Rushw. and Hereford Gosp., Bk. of S. Chad, α., γ., υ., MSS. Corb. 1, Cod. Bez.; and *qui* for *quia* with α., υ., λ., MS. Vallicell. of V., Hil., al.]

Veniet ergo, xxiv. 50. [G. ib.—*autem*, κ. and MS. Colb.]

Non novi vos, xxv. 12. [G. above, p. 46, but possibly confused with vii. 23.]

Discedite a Me maledicti in ignem aeternum *quem preparavit Pater Meus* diabolo et angelis ejus, xxv. 41. [M., and in one place F., with MS. Corb. 2, Rushw. Gosp., α.—*quem paravit*, β. with MS. Colb. etc.—*quod preparavit*, Cod. Bez. In another place F. has—Et dicet eis Rex qui a sinistris sunt, Discedite a Me maledicti in *gehennam aeternam quam paravit Pater Meus* diabolo et angelis ejus.]

Hospes *fui* et non *suscipistis* [with α., β., ε., MS. Clarom.] Me; nudus, et non *vestistis* Me; infirmus, et non *visitastis* Me: in carcere, et non *venistis* [with ε., MS. S. Gat. etc.] ad Me, xxv. 43. [F., mixed up however with v. 36 in the last clauses.—Hospes *eram* [with V., MS. Colb. etc., but] nudus *fui* ... carcere *fui*. with ε., κ., and C. C. C. Oxf. 122.]

Ero vobiscum, xxviii. 20. [CAN.]

S. Mark.

Qui autem non crediderit, xvi. 16. [G. above, p. 46, with Cod. Bez.]

S. Luke.

Quod autem altum est hominibus, abominatio est in conspectu [= Cod. Bez.] *Domini*, xvi. 15. [COL.—*coram Deo, a., β.—apud*, in marg. γ., and Heret. Gosp., θ., ι., κ.]

S. John^d.

Ne quid [with β.] *tibi deterius eveniat*, v. 14. [F.]

Per januam [COL., Heret. Gosp., β., δ., λ., MS. Colb. etc.] *in aula .. per aliam partem*, x. 1. [β.]

Sed ut Filius Hominis per eam clarificetur, xi. 4. [M.—sim. MS. Colb.]

Acts.

Petrus surgens in medio discipulorum, i. 15. [G. above, p. 104, from British Ordinal, with MS. Laud.]

Hic itaque acquisivit agrum de mercede iniquitatis, i. 18. [G. ib. *fire* = MS. Laud.]

Quare convenit vobis tentare Spiritum Dei? v. 9. [G. above, p. 47^a]

Et sublatus repertus est mortuus, xx. 9. [M.: and in 10, *eius* for *ipsius* with Cod. Bez.]

Mundus ego sum ab omnium sanguine, xx. 26. [G. above, p. 107.]

Mysterium [in one MS. *ministerium*] *Dei*, xx. 27. [G. ib.]

Romans.

Occidatum est, i. 21. [G. above, p. 97, and Sedul. Scot.]

Non existimaverunt non habere, i. 28. [γ.]

Faciant quae, i. 28. [om. ea. G. above, p. 98, with γ. And, in *notitiam*, MS. B. of G., also with γ.]

Inobedientes, insensatos, incompositos, sine misericordia, sine affectione, i. 30, 31. [G. ib. with ν.—γ. also omits *absque fædere*.]

Vac homini per quem nomen Domini blasphematur, ii. 24. [P. = Max. Taurin., but probably mixing up the verse with Matt. xviii. 7.]

I. Corinthians.

iii. 10—14. [G. above, p. 99. In iii. 12 *supra*, and in 13 *quoniam* in igne, MS. B. of G. with γ. But γ (otherwise = V.) has in 13, *Qui fecerit hoc opus manifestus erit* *manifestabit eum, quoniam* etc.]

Apud vos, iii. 18. [G. ib.—γ. has, *nemo vos ... ut sit s. apud Deum.*]

Ut anima salva sit, v. 5. [CAN.: rel. = V. = I.]

Ne commisceri si quis nominatur frater et est fornicator .. cum hujusmodi

^d The Book of Kells (γ.) contains in S. John iii. 6, the well-known addition—*quia Deus Spiritus est et ex (or de) Deo natus est* (*Westwood, Palæogr. Sacr.*);—being Tertullian's gloss, which

crept into the text of some MSS., and was then supposed (as e.g. by S. Ambrose) to have been struck out by the Arians from the others (see *Sabatier &c.*)

nec cibum quidem sumere, v. 11. [G. above, pp. 100, 112 : = γ., ν. (exc. that they have, commisceri *vos* si q. f. n. et—in ν., *auf*); = also Pacian in part.—F. has, *Si quis frater cognominatur inter vos fornicator, rel.* = V.]

Prædictant, ix. 14. [CAN. : rel. = V. = I.]

Operam vestram non necesse habemus, xii. 21. [G. above, p. 111 : quoted by CAN. from V. with trifling variations.]

Si dolet unum membrum, condolant omnia membra, xii. 26. [P.]

2 Corinthians.

Si sanum sapimus [= Ambrosiast.], *vobis sapimus*; *si mente excidimus* [= ν. one rendering], *Deo*, v. 13. [CUM.]

Non est magnum igitur si m. e. t. ut angeli justitiæ; q. f. e. s. opera eorum, xi. 15. [G. above, p. 100.]

Non vestra volo sed vos, xii. 14. [CAN.]

Galatians.

Si enim invicem invidetis, et invicem mordetis, invicem detrahitis, videte ne ab invicem consumamini, v. 15. [COL.—γ. has *incussatis* for *comeditis*, but rel. = V.]

Ephesians.

De ore, iv. 29 [γ., ν.]: *auferatur a vobis*, iv. 31; *et benigni miserie. Do-*
nantes vos, iv. 32. [γ.]

Estote autem, v. 1. [F. = Sedul. Scotus.]

Impudicitia autem, v. 3. [F.]

Hoc enim scitote quod omnis impudicus [= γ. and S. Ambr.] *aut non erit hæres* [= S. Ambr.] *in regno Christi et Dei*, v. 5. [F.]

Correctione, vi. 4. [CAN.] .

Philippians.

Cupimus unumquemque vestrum in visceribus Christi esse, i. 8. [G. above, p. 73.]

Sed per humilitatem spiritus alter alterum existimantes superiorem sibi, ii. 3. [COL.—G. also has *existimantes omnes homines*, above, p. 111. *existimantes superiores*, ν. And γ., in humilitate mentis alterutrum *existimantes majores quam semet ipsos*.]